
2025年7月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部

支 部 長　大黒　将範

事業部長　野坂　直之

会　員　各　位
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

滋賀県草津市野路一丁目15番5号 フェリエ南草津5階 

TEL: 077-567-2355

アクセス:JR琵琶湖線南草津駅東口すぐ

テーマ：

講　師：

概　要：

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ ご不明な場合は野坂までお問い合わせください。）

野坂　直之（TEL：0749-22-3757）

未定

なお、今回の例会は、会場のみで実施致します。

8月16日 までに、 にてご連絡をお願いいたします。ホームページの例会出席簿に登録いずれかに〇印の上、

トリニティ・テクノロジー株式会社　丸　裕樹氏

家族信託にできることは、認知症による資産凍結対策だけじゃありませ
ん！
事業承継、身体障がい者のいるご家庭のサポート、等…
家族信託でできることを、事例を交えながら、より深くご紹介いたしま
す！
新しい従業員承継スキームでは、従来ある従業員承継ではなく弊社が新し
くスキームを構築しオーナー様の事業承継の選択肢を１つ増やします！！
さらに事業承継終了後の企業様の永続的な発展に向けて経営支援でもサ
ポートさせていただきます!!

草津市立市民交流プラザ　中会議室

13：40～13：50 各部会報告・伝達事項

13：50～15：20

税理士としてクライアントに提案できる投資について

オリックス株式会社　石川　涼子氏

眠る現預金は目減りする時代、運用ニーズは高まっています。
船舶・航空機オペだけではない、税理士業務にも活かせる現預金の有効活
用法をご紹介いたします。

研修資料は電子配布いたしますので、各自ＰＣやﾀﾌﾞﾚｯﾄ(ｽﾏﾎ)等をご持参ください

15：20～15：30 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

15：30～17：00

家族信託と新しい従業員承継スキームについて

8月 定例会 のお知らせ

8月

2025年8月23日（土） 13：40～17：00

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ

での

返信にご協力

お願いします


